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ovck

Forslag til Lov om Bederlagfor Kontorudgifter til Embederne som
Borgmester og Auktionsdirektor i Odense, Randers og Aarhus.

(Afgiven af’ Folkethingets Udvalg den 26de April 1881).

Medens Udvalget ikke gjør nogen
Indvending mod det til de nævnte Embedsmcend
iOdense og Aarhus beregnede Vederlag, maa

Flertallet formene med Hensyn til Embedet
i Randers, der efter Folkemængden kun er omtrent
halvt saa stort som Embedet i Aarhus, og som
hidtil har været vederlagt med 1,890 Kr., at et
Beløb af 2,1-00 Kr., der er ligt med det til Aar-
hus foreslaaede, maa være fuldt tilstrækkeligt
En yderligere Forhøielse af Vederlaget til Em-
bedsmanden si Randers end til 2,100 Kr. vilde

tilveiebringe et altfor skrigende Misforhold mel-
lem de i Lovforslaget omhandlede 3 Embeders
Størrelse og Størrelsen af deres Kontorholds-
vederlag.

Mindretallet (Casse og Holch) maa vel

finde det noget paafaldende, at Udgifterne ved

Bestridelsen af Embedet i Randers løbe op til
350 Kr. aarligt mere end i Aarhus 3 men det
maa dog bemærkes, at Kontorholdsvederlaget for
førstnævnte Embede ogsaa ifølge Lov af ZOte
Marts 1876 var noget høiere end for sidstnævnte
Imidlertid synes Udgifterne til Kontorlokale,
Brændsel m. v. samt til Protokoller, Papir m. v.

ved Embedet i Randers at være opførte ufor-
holdsmæssigt høit,«hvorfor man formener, at det
foreslaaede Beløb kan nedsættes med 200 Kr.
altsaa til 2,250 Kr.; derimod kan man ikke finde det

rigtigt at gaa med til yderligere Nedsættelse
særlig paa Lønningskontoen, idet en Sammen-
ligning med Udgifterne til Kontorpersonalets Løn-
ning navnlig ved Embedet i Aarhus kun synes at

give det Resultat, at Borgmestereni sidstnævnte By
faar den fornødne Medhjælp extraordincert
billigt

I Henhold til Foranftaaende stilles følgende
Ændringsforslag:

Af Flertallet (H. Holm, Hummeluhr, Sør-
gensen, Rasmussen og Steenstrup):
1) I 4de Linie ændres: -2,450« til:

»2,1oo«.

Af Mindretallet (Casse og Holch):
2) I 4de Linie ændres: »2,450« til:

-2,250«.

Casse Holch. H. Holm,

Formand.
Hummeluhr.

Jørgensen. Rasniussen,

Sekretær.

Steenstrup,

Ordfører.


